TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 557-CV/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Lâm Đồng, ngày 24 tháng 5 năm 2022

Tiếp tục đôn đốc tham gia Giải thưởng sáng tác,

quảng bá đợt I, giai đoạn 2021-2025

Kính gửi :

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Hội Văn học-Nghệ thuật, Hội Nhà báo tỉnh Lâm Đồng,

- Báo Lâm Đồng, Đài PT-TH Lâm Đồng,

- Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy.

Để tiếp tục hưởng ứng và nâng cao chất lượng, chuẩn bị cho việc xét chọn các

tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt I, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh;

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

Tiếp tục tham mưu giúp cấp ủy đảng tăng cường chỉ đạo, đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham

gia sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” để có nhiều tác phẩm

hay, phong phú về thể loại, đa dạng về nội dung, tạo sức lan toả trong Đảng và

toàn xã hội về học tập và làm theo Bác để làm cơ sở lựa chọn các tác phẩm tham

gia Giải thưởng.

2. Báo Lâm Đồng, Đài PT-TH Lâm Đồng, Tạp chí Lang Bian, Tạp chí

Người Làm báo Lâm Đồng tiếp tục mở đợt phát động sâu rộng viết bài, phóng sự

về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;

khuyến khích động viên cán bộ, nhà báo, phóng viên, hội viên, văn nghệ sĩ tích cực

tham gia, hưởng ứng Giải thưởng.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hội Văn học-Nghệ thuật; Hội Nhà

báo tỉnh Lâm Đồng

Hướng dẫn, động viên các văn nghệ sĩ, nhà báo, các tập thể, cá nhân tích cực

tham gia Giải thưởng; tổ chức các trại sáng tác để hội viên, văn nghệ sĩ thâm nhập

thực tế để có nhiều tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí có giá trị cao về tư

tưởng, nội dung và nghệ thuật, đúng với chủ đề mang sức sống lâu bền và lan tỏa

trong đời sống xã hội.

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh

ủy; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hội Văn học-Nghệ thuật; Hội Nhà báo tỉnh

Lâm Đồng

- Tổ chức sơ tuyển, xét chọn các tác phẩm sáng tác; hồ sơ quảng bá theo đúng

các tiêu chí, quy trình xét chọn nêu trong Kế hoạch số 09-KH/BTGTU, ngày

17/3/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về Triển khai Giải thưởng sáng tác, quảng

bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-2025.

- Tổng hợp kết quả các tác phẩm, hồ sơ quảng bá tham gia Giải thưởng và gửi

về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lâm Đồng (qua phòng Khoa giáo) trước ngày

01/11/2022.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Như trên,

- Đ/c Trưởng ban (b/c),

- Các huyện ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Lưu BTGTU,VPTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Mỵ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-05-24T16:35:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mỵ<mynt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-05-24T16:40:33+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!